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Dwukrotność szerokości listwy użytej na oknie (b), dodać do szerokości światła okna (a), następnie można 

dodać kilka centymetrów (c) wedle gustu.

L = 2b + a + 2c

Jak obliczyć odpowiednią długość parapetu?
Przed wyborem parapetów należy dobrać sztukaterie, która będzie montowana wokół okien. Unikniemy dzięki 
temu dodatkowych problemów z przy doborze sztukaterii elewacyjnej. Parapet powinien być ok. 4 cm dłuższy 
od listwy podokiennej (po 2 cm na stronę). Jeśli parapet posiada kapinosy (nacięcia na spodzie ułatwiające 

odprowadzanie wody) na końcach należy upewnić się, że listwa podokienna nie będzie ich zasłaniać.
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Jak obliczyć głębokość parapetu?
bez względu na rodzaj parapetu należy wysunąć go przed lico elewacji tak, by wybrany podokiennik 
nie zasłonił kapinosa. W wypadku braku kapinosa zalecamy wysunięcie parapetu o ok. 2 cm od 
krawędzi listwy podokiennej.

Jak obliczyć odpowiednią długość listwy podokiennej?
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Jak obliczyć potrzebną długość listwy wokółokiennej wraz z zapasem 
na docinki?
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W wypadku obudowania okna listwą wokółokienną na każde okno potrzebne będą nam 3 odcinki listew:
ź dwie listwy boczne o długości równej wysokości otworu okiennego(h) przedłużone dodatkowo o szerokość 

listwy (b)

L = h + b1 

ź jedną listwę górną o długości równej szerokości otworu okiennego(a) przedłużonej o dwukrotność 
szerokości listwy(b)

L = a + 2b2 

Do wyliczonych długości zawsze należy doliczyć dodatkowy zapas.
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Jak obliczyć potrzebną długość gzymsu nadokiennego?

l

Do szerokości światła okna (a) dodajemy podwójną szerokość listwy (b) oraz dodatkowo 1 cm - 2 cm. 

l = a + 2b + 1 cm

Wyliczony wymiar będzie długością w najwęższym miejscu(długość dolna). Długość całkowita będzie 
zależeć od wzoru gzymsu - przy składaniu zamówienia prosimy o zaznaczenie, że podawana jest 

długość dolna(l). 
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Jak zmierzyć okna łukowe?
Wystarczy podać szerokość podstawy łuku mierzoną wewnątrz otworu (a) (minus około 5 mm, aby 

ewentualne niedokładności łuku przykryć profilem, a następnie wyszpachlować wnętrze otworu równo 
z krawędzią profilu), oraz jego wysokość (h) mierzoną w najwyższym punkcie łuku po wewnętrznej 

(minus około 5 mm). W wypadku łuków o nieregularnym kształcie (np. elipsa) będziemy potrzebować 
szablonu(odrysowanej krawędzi otworu okiennego). Ewentualnie można przesłać nam rysunek 

techniczny dostarczony przez producenta okna, albo zrobić zdjęcie jak najbardziej prostopadle do 
okna.

W wypadku łuków balkonowych należy postępować analogicznie.
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